



## ایراز تمایل ایروان برای انعقاد معاهده صلح با باکو

نخست وزیر ارمنستان از آمادگی ایروان برای تداوم مذاکره با جمهوری آذربایجان و امضای معاهده صلح با این کشور خبر داد.

به گزارش [آبان نیوز](#) به نقل از ترند، «نیکل پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان دوشنبه شب به وقت تهران از آمادگی ایروان برای تداوم مذاکره با جمهوری آذربایجان و امضای معاهده صلح با این کشور خبر داد.

به نوشته این خبرگزاری جمهوری آذربایجان، نخست وزیر ارمنستان، در یک نشست مطبوعاتی آنلاین گفت: «ایروان معتقد است که معاهده صلح با باکو باید امضا شود، اما این سند باید در روند مذاکرات تدوین شود».

پاشینیان توضیح داد: «در مورد امضای پیمان صلح بین ارمنستان و آذربایجان حرف زیاد گفته می شود. بله، باید امضا شود، اما ابتدا باید این سند رسمی شود و این حاصل از نتیجه مذاکرات است. ارمنستان برای این مذاکرات آماده است. این را بارها اعلام کرده ایم.»

منابع خبری ارمنستان روز دوشنبه مدعی شلیک نیروهای ارتش جمهوری آذربایجان در نیمه شب به مواضع مرزی این کشور شدند. وزارت دفاع ارمنستان مدعی شد که نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان حوالی نیمه شب دوشنبه به سمت مواضع ارمنستان واقع در بخش روستای «کرمیر شوکا» در منطقه «مارتونی» واقع در قره باغ کوهستانی شلیک کردند. وزارت دفاع ارمنستان به تلفات احتمالی نیروهای خود و واکنش به این حادثه هیچ اشاره ای نکرده است.

چندی قبل نیز وزارت دفاع ارمنستان مدعی شد که ارتش جمهوری آذربایجان با استفاده از توپخانه و پهپاد، مناطق مرزی این کشور را بمباران کرده است.

باکو و ایروان سال گذشته بر سر منطقه قره باغ کوهستانی یک جنگ ۴۴ روزه را تجربه کردند و این جنگ با میانجیگری مسکو به توافق آتش بس ختم شد. به رغم آتش بس بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، اختلافات و تنش های دو کشور بر سر موضوعاتی از قبیل تعیین مرز و دادن جاده و گذرگاه های ارتباطی حل نشده است.

کمیسیون دولتی اسرای جنگی و مفقودان جمهوری آذربایجان به تازگی در اقدامی بشردوستانه، پنج نظامی ارمنستانی که ۱۶ نوامبر (۲۵ آبان) دستگیر شده بودند، آزاد کرد. بنابر اعلام این نهاد دولتی در باکو، این نظامیان ارمنستانی در جریان درگیری ها در منطقه مرزی «کلبر» در قره باغ کوهستانی دستگیر شده بودند. جمهوری آذربایجان در ۲ ماه اخیر ۲۱ نظامی اسیر ارمنستانی را آزاد و به ایروان مسترد کرده است.

نخست وزیر ارمنستان اخیرا نیز گفت که ایروان علاقمند به امضای توافق صلح با باکو و آغاز مذاکرات درباره آن است. وی در حای این سخنان را بیان کرد که ترکش های ناشی از شکست در نبرد ۴۴ روزه با باکو هنوز ادامه دارد و رئیس جمهور این کشور روز یکشنبه با ذکر پاره ای دلایل از سمت خود استعفا داد.

منبع: آنا